# Euangelium

**Q**uia iohannes signum fecit nullum. Signa enim reserua-  
bant christo sicut principaliori. tunc propheta scitatur vite credebant  
iohanni. et quia in christo videbatur dictum eius impleri. ideo sequitur  
Dicit autem quicunque dixit iohannes. de eo vera erant. et concludi-  
tur fructus huius collationis. cum dicitur.

**M**ulti credide-  
runt in eum. Circa predicta  
in huius causa. queritur  
vtrum licitum sit pasto-  
ri ecclesie in persecuti-  
one fugere. Et argu-  
itur pro quod sic. quia  
aliqui scilicet legunt hoc  
fecisse sicut thomas

b bāt: quia iohannes quod dicit signum fecit  
nullum. oia autem quicunque dixit  
i iohannes de hoc vera erant. et  
multi crediderunt in eum. xj.

cantuariensis fugit de anglia tpe persecutiōis sue ecclesie quod  
nō fecisset nisi licitum fuisset. g. rē. Itē saluator dixit aposto-  
lis Math. x. ca. Si vos persecuti fuerint in vna ciuitate fugi-  
te in aliam. et sic videtur quod fugere tpe persecutiōis nō solum sit  
licitum. s. etiam meritorium cum saluator discipulos ad hoc hor-  
tet. Contrarium arguitur per huius in hoc ca. dicitur ē. Mercenarius  
et qui nō est pastor videt lupum venientē et dimittit oues et fu-  
git. quod exponēs Greg. dicit: quod ille qui fugit tpe persecutiōis  
merito perdit meritum pastoris. quod nō esset verum si fugere esset  
sibi licitum. Rursus: dicitur quod noie lupi venientis super oues ali-  
quid intelligit diabolus per iteratōes fideles infestās. alioquin here-  
ticus per falsam doctrinā corrupēs. aliqui tyrānus violentia  
armoz psequēs. Si pro et secundo modo accipiat lupus nō est li-  
citur pastor fugere. quia cum talibus lupis nō est resistendū cor-  
poraliter s. magis spūaliter per deuotā orōnem et scām pre-  
dicatōis et doctrinā. Et ideo per talia est eis statim resistendū. Alii  
enim si daret eis ingressus nō resistēdo accideret manus picu-  
li. pro quod dicit beatus Jacobus. iij. Resistite dyabolo et fugi-  
te a vobis. Et ideo hoc posset dici de heretico. quia fugit illud  
quod per sanā doctrinā detegit ipsius falsitatem. pro quod symon ma-  
gus fugiebat petrum de ciuitate in ciuitate ut dicitur in itinerario Cle-  
mentis. Si accipiat lupus: tertio modo tunc ē distinguendū.  
Quia autem persecutio psonalis ē aut cōis. si psonalis ita quod ē  
per pastorem tunc et nō per gregē sibi commissum. tunc pastor ē fugi-  
endū. nec tunc dimittit gregē in persecutiōe. quia tunc persecutio nō  
est per gregē. ut dictum est. et hoc modo paulus apōstolus fugit de dama-  
sco. ut huius act. ix. Si autem sit persecutio cōis per gregē et pasto-  
res adhuc distinguendū ē. quia autem ē vnus solus pastor aut multi. si  
vnus tunc nō ē sibi licitum fugere et gregē dimittē. quia huius esset  
mercenarius et nō pastor sicut quod dicit saluator. Si autem sit mul-  
ti pastores quibus ecclesia alibi indigeat. tunc aliquid dicit remane-  
re et alij fugere. ut sic grex remanēs in illa ecclesia sufficienter cu-  
stodiat et vtilitati ecclesie de alijs pvideat. et si nō possit de-  
terminari de cōi pcordia vel alia cōueniētiā via quod remane-  
ant et quod fugiāt. possent super hoc inuocata spūscī grāa fortis  
mītri sicut quod dicit aug. in epistola ad honoratū. Si inē mistros  
sit disceptatio quod eoz tpe persecutiōis maneāt et quod eoz fugiāt  
ne fuga vel morte oim ecclesia deserat. si hec disceptatio aliter  
nō poterit finiari quātū mihi vult. quod maneāt et quod fugiāt. for-  
te eligēdi sūt. Ad pmiū dōm quod scilicet fugerit in casibus licitis per-  
dico modo. vñ in legēda scilicet tho. dicitur sic: quod in principio persecutiō-  
nis fugit. quia nō dū inuenerat ad plenū causē ecclesie et psona-  
lis persecutio videbat. Eodē modo dōm ē quod saluator horatur  
discipulos fugere in casibus licitis p dicitis.

**I**n ca. x. vbi dicitur: Postquam venit fures sunt et latrones.

**Q**uod autem hec verba christi nō possunt intelligi de p-  
phetis seu patriarchis et huiusmodi satis ē manifestum  
illi enim nō ut pderēt oues seu ut eas furarentur  
venerunt. Sed attendendū ē quō verba christi dicētis vniuersa-  
liter. Des quātū venerunt fures sūt rē. saluari possunt sic ut  
sub hac vniuersitate nō pphendant etiam iusti a deo missi:  
nā sicut apōstolus ad hebr. ij. ca. quod oia dicit nihil excipit. s. con-  
nuādo hec verba ad imēdiatē pcedētia satis bē quod hec vni-  
uersalitas nō cōphēdit. oēs quātū venerunt simpliter. s. tunc illos  
quod veniētes nō intrauerunt postquam. vñ cum christus dixit. Ego sum  
ostium omniū. statim subiūxit. Quos quātū venerunt rē. ut intelligat

illa vniuersalitas solū pphendere illos quod nō postquam ven-  
runt. et hoc videtur dicere aug. in huius loco vbi sic. Intellige er-  
go quātū venerunt pter me nō aut pter illū pphete venērunt. quā-  
tū illo venerunt rē. et j. Precesserunt enim iusti in eum credētes  
venturū quō credim⁹ in eum quod iam venit. tpe enim variata sunt.

**E**rat autem quidam languens  
lazarus a bethania de  
castello marie et mar-  
the soror eius. Maria autem

nō fides. hec Aug.  
In eodē. cap. vbi  
dicitur in postilla. Vere  
dicitas differt a mer-  
cede proprie dicta.

**R**eplica.  
frequentē merces dicitur. vñ Gen. xv. ca. Merces tua magna ē  
nimis. et Esa. xl. ca. Ecce merces eius cum eo. et math. v. capi.  
Merces via copiosa ē in celis. et j. Cor. iij. ca. Quisquis  
mercedē accipiat sicut propter laborem. quē modū loquēdi  
etiam doctores catho. tenēt vñ aug. dicit. Officio ē tota mer-  
ces: et sic de multis alijs. Inconueniēs igitur vñ dicere quod glo-  
ria celestis nō dicat proprie merces cum sic cōiter appelletur  
a pphis patriarchis euāgelistis apōstolis atque doctoribus. s. mel-  
li⁹ vñ dōm quod gloria celestis in pparatōe meritoz quod ea quod de  
cōi lege adipiscit per duplēt pviderari. Vno modo sicut pgru-  
tatē quod attendit sicut equalitatē pportōis. et sic iusti proprie me-  
rent gloria celestē. vñ et proprie dicitur merces. Alio modo sicut  
cōdignitatē quod attendit sicut pportōis equalitatis. et isto modo scilicet  
nō merentur gloria celestē. vñ ad Rom. viij. ca. Nō sunt  
cōdigne passiones huius seculi ad futurā gloriā quod reuela-  
bit in nobis. quod consideratōe gloria celestis nō dicitur merces. s.  
poti⁹ hereditas. eo quod filius ad hoc quod debeat succedere in bo-  
nis paternis nō requirit quod huius mereat ex proprio labore. s. suffi-  
cit quod legitime succedat patri. Vñ pro modo loquēdo gloria cele-  
stis proprie dicitur merces. et isto modo dicitur intelligi auctes dassetes  
gloriā hereditatē. ut in ps. Iusti autem hereditabunt terram.  
et sic de alijs

**I**n ca. x. postil. distinguunt mercedē ab hereditate bnr  
gen. occasione quod dicitur pnia scōz dicitur merces in  
vtrōz testamēto: in epte pcludēs ex huius hereditas p-  
prie dicitur merces. et distigues de merito pgrui et cō-  
digni sicut inuoluenens. cōcedit quod in postil. redarguit. s. distin-  
ctōz hereditatis et mercedis. Vñ sciendum quod vbi in sacra  
scriptura vita beata merces dicitur non esse proprie intelligendū  
s. transsumptiue. ut puta sicut merces in humanis datur  
in humanis p ope. ita in diuinis nō sicut proprie dicitur s. simi-  
litudinē. Merces enim eterna nō huius ortū proprie ex ope. sed  
opis acceptabilitate. et huius sicut pgruitate. pgruū ei est cum ho-  
mines faciunt quod possunt quod deus eam acceptet et gra-  
tiā pferat. vñ fiat cōdignitas in ope.

**E**rat autem quidam languens. Postquam euāgelista osten-  
dit in christo virtutem viuificatiōis ex eius verbo. Dic-  
tur hoc ideo ostendit sensibili signo in mortuo virtute  
eius resuscitato. Et diuiditur in tres. quia euāgelista pri-  
mo describit infirmitatē lazari incurabilē: scō eius mor-  
tem indubitabilē. ibi. Et ergo audiuit. tertio eius suscita-  
tionē mirabilē. ibi. Iesus autem ut vi. Prima sicut duas. quia  
primo eius infirmitas describitur. scō christo nunciat. ibi.  
Misertus ergo. In prima ergo parte dicitur sic.  
Erat autem quidam languens. Ex quo patet incurabilitas  
infirmitatis via nature. infirmitas enim curabilis nō dicitur pro-  
prie languens. b. Lazarus. s. noie. a. Bethania. nomē  
est ville in qua erat infirmus. De castello marie et mar-  
the soror eius. quia in predicta villa erat illud castrū in quo mane-  
bāt iste dñe cum lazaro eoz fratre. et quia multe mulieres voca-  
bantur noie marie. id ad distinguendū istā ab alijs subdit.  
c. Maria autem erat quod vnicuique dñm vnguēto. Vtrū autem huius ma-  
ria fuerit illa peccatrix de qua scribitur luce septimo. quod lauit  
pedes domini et vngit vnguēto. sancti varie loquuntur.  
Dyero. autem et chryf. dicitur istam fuisse aliam. vnde illa dicitur  
peccatrix. hec sancta et bona. et propter hoc nomē illi⁹ Luc. viij

# Euangelium

eius susceptio: ibi. **Martha** er. **In** pma ergo pte dicit sic. **n** **Denit** ihs et inuenit eu q. di. ia in mo. habent. q. tuoz dicit ad certitudinē mortis: q. licz sint aliq. infirmitates latentes qbus videt aliqs mortu. ad tpus. b. tñ nō durat p q. tuoz dies. dicit etiā i monumēto. s. in fra reclusus: q. d. q. fo q. fuisse ibi positus viuus. nihilominus in tāto tpe fuisse ibi mortuus.